
La presente deliberazione viene affissa il 14.12.2020 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

PROVINCIA  di  BENEVENTO 
 

COPIA   Deliberazione del Presidente della Provincia  n.282  dell’11.12.2020 

 
 

OGGETTO: DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA  E PROGRAMMAZIONEDELL'OFFERTA FORMATIVA 

PER L'ANNO 2021. PROVVEDIMENTI 

L'anno duemilaventi  il giorno undici del mese di dicembre alle ore 12,15 presso la Rocca dei 

Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Libera Del Grosso. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del Servizio Pari Opportunità Controlli fenomeni 

discriminatori Dimensionamento  RETE Scolastica e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di 

legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 

del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

 

VISTI 

-Il D.Lgs. 267/2000; 

-Lo Statuto Provinciale; 

-Il Regolamento di Contabilità 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo,di approvare la allegata proposta di cui in oggetto e, per l’effetto: 

 
1)  DI ADOTTARE  la Programmazione della  OFFERTA FORMATIVA per a\s 2021-2022 

come di seguito riportata: 

                  OFFERTA FORMATIVA 2021  

-*--La proposta dell’I.I.S DON PEPPINO DIANA DI MORCONE: corso serale 

‘’ENOGASTRONOMIA ED OSPITALITÀ ALBERGHIERA’’ 

Il tavolo esprime dopo un lungo e articolato  dibattito parere favorevole 

*- la proposta  I.I.S.A.M.DE LIGUORI DI S.AGATA D.G.: articolazione ‘’INFORMATICA e 

TELECOMUNICAZIONI’’-indirizzo 'TELECOMUNICAZIONI’ 

 Il tavolo prende atto della proposta e ritiene che non sia di competenza di questo tavolo esprimersi 

in merito. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 *proposta  corso serale dell’indirizzo tecnico tecnologico ‘’COSTRUZIONE AMBIENTE E 

TERRITORIO’’ 

Il tavolo esprime parere favorevole   

 -*La proposta DELL’I.I.S. MEDI LIVATINO corso serale indirizzo :ISTITUTO 

PROFESSIONALEAGRARIO-‘’AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE 

DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E  GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E 

MONTANE’’- 

AREA ISTITUTO PROFESSIONALE 

Il tavolo esprime parere favorevole  . 

 *-La proposta DELL’I.S LOMBARDI DI AIROLA:attivazione  dei seguenti nuovi indirizzi:- 

-liceo classico per i beni culturali-indirizzo - liceo classico CLABEC 

-liceo scientifico biomedico  

-liceo scientifico  CAMBRIGE 

IL Tavolo prende atto delle proposte rilevando che trattasi di indirizzi sperimentali e non ministeriali 

pertanto non di competenza di questo tavolo si è  comunque favorevole alla attivazione . 

 

-Proposta  corso serale-(corso di II livello )-indirizzo IPIA MADE IN ITALY MODA 

Il tavolo esprime parere favorevole 

*La proposta dell’I.I.S. PALMIERI.RAMPONE.MARCO POLO attivazione corso serale –corso di 

II livello degli Adulti- diploma di istituto professionale –INDIRIZZO’’INDUSTRIA E 

ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY’’-DECLINAZIONE ‘’MODA’’ 

Il tavolo esprime parere favorevole 

 

*Proposta dell’I.C.P.I.Columbro di Tocco Caudio-Foglianise-Castelpoto: attivazione del  Corso ad 

indirizzo musicale nella scuola secondaria di I° dell’I.C. di Foglianise- Tocco Caudio 

Il tavolo  dichiara di non essere competente in materia e  fa voti alla Regione Campania di 

pronunciarsi in merito ; comunque la posizione della  Provincia è favorevole alla attivazione 

del corso di che trattasi 

 

*Proposta dell’I.C.’J.F.Kennedy’ di Cusano Mutri :attivazione Corso ad indirizzo musicale nella 

scuola secondaria di I° 

Il tavolo  dichiara di non essere competente in materia e fa voti alla Regione Campania di 

pronunciarsi in merito, comunque la posizione della Provincia è favorevole alla attivazione del 

corso di che trattasi 

 

*Proposta del Convitto Giannone riguardante la problematica di separazione della gestione 

amministrativo contabile del convitto da quella delle scuole annesse e di conseguenza gli organi di 

governo dell’uno, cda ,dagli organi di governo delle altre ,consiglio di istituto. 

Il tavolo  si esprime  all’unanimità per un rinvio in merito al prossimo Dimensionamento Scolastico 

.In particolare  la posizione dell’  Amministrazione provinciale è favorevole per l’accoglimento 

della proposta  

 

 

2)  DI PRENDERE ATTO che il  tavolo istituzionale per le proposte su Dimensionamento della Rete 

Scolastica 2021\22,   rinvia l’analisi e approfondimenti in merito al prossimo anno. 

               

3)  DI DARE ATTO che  la  Programmazione della  OFFERTA Formativa 2021\2022 . è stato 

redatta in coerenza con i richiamati indirizzi e criteri delle nuove LINEE GUIDA REGIONALI 

2018 modificate con DGR n212\2019. 

  

4) DI DEMANDARE al DIRIGENTE del Settore Amministrativo Finanziario e al Responsabile del 

SERVIZIO del DIMENSIONAMENTO della  RETE SCOLASTICA PO gli atti consequenziali; 

 

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di dell’art.134 

c.4 del DLGS267\2000 

 

 



 

   

 

OGGETTO:                      DIMENSIONAMENTO della RETE SCOLASTICA  E 
PROGRAMMAZIONE  DELL'OFFERTA FORMATIVA PER L'ANNO 

2021. Provvedimenti 
 

 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SERVIZIO   Pari Opportunità- Controlli fenomeni discriminatori -Dimensionamento  RETE 

scolastica 

PREMESSO che 
il D.lgs  n.112 del 31/03/1998, nel definire le competenze di Stato, Regioni ed EE.LL. in merito 

all’istruzione scolastica ed alla formazione professionale, individua le funzioni amministrative delegate e 

trasferite alle Regioni ed agli Enti Locali; 

ai sensi dell’art. 138 del decreto di cui sopra, alle Regioni vengono demandate le competenze in 

materia di programmazione della rete scolastica a livello regionale sulla base di piani provinciali predisposti 

in ottemperanza all’art. 139 che trasferisce alle Province e ai Comuni l’istituzione, l’aggregazione, la fusione e 

la soppressione di scuole e la redazione di piani di organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche; 

in tale ottica le Province si configurano quali protagonisti privilegiati non solo per la predisposizione 

di atti di programmazione della rete dei servizi ma anche come struttura di servizio per facilitare la sintonia 

tra domanda di risorse umane qualificate ed il contenuto delle attività delle singole istituzioni scolastiche, 

favorendo il collegamento tra offerta formativa e opportunità occupazionali; 

VISTO 

 l’art. 64 del D.L. 25/06/2008 n.112 come convertito con modificazioni nella legge 06/08/2008, n.133;  

il DPR 81/2009 che ha definito i criteri e i parametri relativi al dimensionamento delle istituzioni 

autonome e dettato disposizioni per la definizione degli organici e formazioni classi negli istituti di ogni 

ordine e grado; 

la sentenza della Corte Costituzionale che, dichiarando la illegittimità costituzionale dell’art. 64 

comma 4 del D.L. 112/98,  ha confermato la competenza esclusiva regionale in materia di programmazione 

della rete scolastica; 

i DD.PP.RR. 15/03/2010 nn. 87, 88 e 89 con i quali si è effettuato il riordino delle scuole secondarie di 2° 

grado; 

RILEVATO Che, nelle more dell'approvazione dell'accordo in sede di conferenza unificata Stato-

Regione, che dovrà definire, come previsto dal D.L. 104/2013 convertito in L. 128/2013, i nuovi criteri per 

l'individuazione delle istituzioni scolastiche ed educative, sede di dirigenza scolastica  e di direttore dei 

servizi generali e amministrativi, la Regione Campania con le nuove LINEE GUIDE, approvate con DGR 

n.212 del 20.5.2019,  conferma i criteri dimensionamento 

già adottati e fissati dalla legge 183/2011 anche per l’ A/S 2020\2021che stabilisce il numero di alunni 

per autonomia scolastica pari a 600 o 400 nei Comuni per i quali è prevista la deroga. 

 

 

 

 



 

ACQUISITE le richieste di programmazione dell’offerta formativa formulate dalle Istituzioni 

scolastiche Superiori  

DATO ATTO altresì che le operazioni di dimensionamento e programmazione dell'offerta formativa 

sono state predisposte mediante un ampio, trasparente ed efficace sistema di concertazione  nell’ambito del 

tavolo tecnico istituzionale con ,i rappresentanti dei Dirigenti Scolastici, il Dirigente dell’Ufficio Scolastico 

Provinciale,i rappresentanti delle organizzazioni sindacali,confederali e di categoria e ogni altro soggetto 

interessato, al fine di favorire la massima partecipazione al processo di pianificazione scolastica  

DATO ATTO altresì che le operazioni di dimensionamento e programmazione dell'offerta formativa 

sono state predisposte mediante un ampio, trasparente ed efficace sistema di concertazione  nell’ambito del 

tavolo tecnico istituzionale con ,i rappresentanti dei Dirigenti Scolastici, il Dirigente dell’Ufficio Scolastico 

Provinciale,i rappresentanti delle organizzazioni sindacali,confederali e di categoria e ogni altro soggetto 

interessato, al fine di favorire la massima partecipazione al processo di pianificazione scolastica. 

Che il tavolo istituzionale in merito  si è riunito  IN MODALITA’ di  VIDEOCONFERENZA 

IL10.12,2020 a causa  dell’ultimo DPCM del 3.11.2020, in vigore il 6.11.2020,circa le misure adottate per il 

contrasto e il diffondersi sul territorio della diffusione del COVID19. 

             Che nel tavolo tecnico istituzionale si è esaminato ,discusso e approvato il PIANO di  

Dimensionamento Scolastico Della Rete Scolastica  E  La Programmazione Dell’offerta Formativa 2021 come 

di seguito riportata: 

OFFERTA FORMATIVA 2021 : 

-*--La proposta dell’I.I.S DON PEPPINO DIANA DI MORCONE: : corso serale 

‘’ENOGASTRONOMIA ED OSPITALITÀ ALBERGHIERA’’ 

Il tavolo esprime dopo un lungo e articolato  dibattito parere favorevole 

*- la proposta  I.I.S.A.M.DE LIGUORI DI S.AGATA D.G.: articolazione ‘’INFORMATICA e 

TELECOMUNICAZIONI’’-indirizzo 'TELECOMUNICAZIONI’  

Il tavolo prende atto della proposta e ritiene che non sia di competenza di questo tavolo esprimersi 

in merito. 

 *proposta  corso serale dell’indirizzo tecnico tecnologico ‘’COSTRUZIONE AMBIENTE E 

TERRITORIO’’ 

Il tavolo esprime parere favorevole   

 -*La proposta DELL’I.I.S. MEDI LIVATINO corso serale indirizzo :ISTITUTO 

PROFESSIONALEAGRARIO-‘’AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI 

PRODOTTI DEL TERRITORIO E  GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE’’- 

AREA ISTITUTO PROFESSIONALE 

Il tavolo esprime parere favorevole  . 

 *-La proposta DELL’I.S LOMBARDI DI AIROLA:attivazione  dei seguenti nuovi indirizzi:- 

-liceo classico per i beni culturali-indirizzo  liceo classico CLABEC 

-liceo scientifico biomedico  

-liceo scientifico - CAMBRIGE 

IL Tavolo prende atto delle proposte rilevando che trattasi di indirizzi sperimentali e non 

ministeriali pertanto non di competenza di questo tavolo. 

-Proposta  corso serale-(corso di II livello )-indirizzo IPIA MADE IN ITALY MODA 

Il tavolo esprime parere favorevole 

*La proposta dell’I.I.S. PALMIERI.RAMPONE.MARCO POLO attivazione corso serale –corso di II 

livello degli Adulti- diploma di istituto professionale –INDIRIZZO’’INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

PER IL MADE IN ITALY’’-DECLINAZIONE ‘’MODA’’ 

Il tavolo esprime parere favorevole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*Proposta dell’I.C.P.I.Columbro di Tocco Caudio-Foglianise-Castelpoto: attivazione del  Corso ad 

indirizzo musicale nella scuola secondaria di I° dell’I.C. di Foglianise- Tocco Caudio 

Il tavolo  dichiara di non essere competente in materia e fa voti alla Regione Campania di 

pronunciarsi in merito . . 

*Proposta dell’I.C.’J.F.Kennedy’ di Cusano Mutri :attivazione Corso ad indirizzo musicale nella 

scuola secondaria di I° 

Il tavolo  dichiara di non essere competente in materia e fa voti alla Regione Campania di 

pronunciarsi in merito 

________________ 

*Proposta del Convitto Giannone riguardante la problematica di separazione della gestione 

amministrativo contabile del convitto da quella delle scuole annesse e di conseguenza gli organi di 

governo dell’uno, cda ,dagli organi di governo delle altre ,consiglio di istituto. 

Il tavolo  si esprime  all’unanimità per un rinvio in merito al prossimo Dimensionamento Scolastico 

.In particolare  la posizione dell’  Amministrazione provinciale è favorevole per l’accoglimento della 

proposta  

*Proposta del Comune di S.GIORGIO DEL SANNIO di verticalizzazione dell’I,C.R.L.Montalcini e 

I.I.S.Virgilio -totale- alunni 1144- 

Il tavolo  prende atto che tale proposta non è conforme alle linee guida regionali per tale fattispecie. 

             DARE ATTO che il Tavolo chiede ancora una volta , alle Istituzioni competenti,  di far voti , con 

urgenza,alla modifica dell’ art.19 della legge 111/2011 con il superamento del solo limite numerico 

dei 600 alunni (400 per le scuole montane) e prendendo in considerazione i correttivi da determinare 

rispetto alle variabili territoriali. diversificare i parametri per la distribuzione delle risorse per non 

dare in proporzioni le stesse attribuzioni ad una scuola di una città della fascia costiera e a quella di 

un paesino dell’entroterra montano, con una sorta di solidarietà; diversificare i parametri per la 

distribuzione delle risorse per non dare in proporzioni le stesse attribuzioni ad una scuola di una 

città della fascia costiera e a quella di un paesino dell’entroterra montano, con una sorta di 

solidarietà; garantire un servizio di trasporto efficiente e gratuito non solo di tipo radiale, da e verso 

il capoluogo di Provincia o di Regione, ma anche per i collegamenti trasversali tra i paesi viciniori 

alle sedi di istituzioni scolastiche, con orari determinati proprio dalle necessità delle scuole nel 

garantire pari dignità all’offerta formativa sull’intero territorio sannita. 

             DATO ATTO che la Provincia, nella redazione della PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA 

FORMATIVA 2021 con competenza specifica per la scuola secondaria di secondo grado,  si è 

attenuta ai seguenti principali criteri emanati con le nuove LINEE GUIDA  REGIONALI approvate 

con DGR  n340 del 5.6.2020  modificate con DGR 212\2019,come da decreto regionale n40\2020 

acquisito al  pg.25739\3.11.2020: 

 Descrizione dell’istituzione scolastica che richiede l’attivazione dell’indirizzo di studio e trend degli 

iscritti degli ultimi 5 anni 

 Offerta formativa non risulti costituita da una somma indistinta  di indirizzi,ma si sostanzi in 

competenze e saperi congruenti .L’attivazione dei nuovi indirizzi deve risultare coerente con 

offerta formativa esistente,nell’ottica dello sviluppo di poli liceali da un lato e poli tecnico-

professionali dall’altro. 

 La consistenza della edilizia scolastica. 

 Filiere formative omogenee nel rispetto delle vocazioni dei contesti ambientali di 

riferimento 

 

 

 

 

 

 

 



 Riduzione di eccessivo frammentazione della offerta formativa sul territorio con duplicazione e 

sovrapposizione di indirizzi con possibili effetti negativi di concorrenzialità e dispersione della 

offerta. 

 Valorizzazioni delle vocazioni socio-economiche dei territori e\o politiche di sviluppo. 

 Necessità nei piccoli centri di ricorrere alla attivazione al potenziamento di istituti di secondo grado 

di offrire una vasta gamma di indirizzi di studio in ambiti di diversi saperi.  

RILEVATO altresì  che per tutte le attivazioni di nuovi indirizzi e articolazioni, nessun onere sarà 

posto o da porre a carico della Provincia di Benevento; 

che non possono istituirsi nuovi indirizzi qualora alla richiesta non si posseggono i relativi 

laboratori,non si accettano convenzioni con enti esterni stipulate a tale scopo 

che gli indirizzi restano attivi per tre anni ,trascorsi i quali se non resi operativi decadono 

automaticamente. 

Tutto ciò premesso  la PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA 2021 si compone nel modo 

che segue, in coerenza con la programmazione e gli indirizzi regionali, è idonea a soddisfare le esigenze che 

provengono dal territorio con le proposte presentate dagli Istituti Scolastici-e sulla base dei pareri espressi  

VISTO il Decreto presidenziale  dell’incarico dirigenziale del Settore  Amministrativo Finanziario 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il Regolamento di Contabilità 

PROPONE  di  DELIBERARE 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

1.) DI ADOTTARE  la Programmazione della  OFFERTA FORMATIVA per a\s 2021-2022 

come di seguito riportata: 

                  OFFERTA FORMATIVA 2021  

-*--La proposta dell’I.I.S DON PEPPINO DIANA DI MORCONE: : corso serale 

‘’ENOGASTRONOMIA ED OSPITALITÀ ALBERGHIERA’’ 

Il tavolo esprime dopo un lungo e articolato  dibattito parere favorevole 

*- la proposta  I.I.S.A.M.DE LIGUORI DI S.AGATA D.G.: articolazione ‘’INFORMATICA e 

TELECOMUNICAZIONI’’-indirizzo 'TELECOMUNICAZIONI’ 

 Il tavolo prende atto della proposta e ritiene che non sia di competenza di questo tavolo esprimersi 

in merito. 

 *proposta  corso serale dell’indirizzo tecnico tecnologico ‘’COSTRUZIONE AMBIENTE E 

TERRITORIO’’ 

Il tavolo esprime parere favorevole   

 -*La proposta DELL’I.I.S. MEDI LIVATINO corso serale indirizzo :ISTITUTO 

PROFESSIONALEAGRARIO-‘’AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE 

DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E  GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E 

MONTANE’’- 

AREA ISTITUTO PROFESSIONALE 

Il tavolo esprime parere favorevole  . 

 *-La proposta DELL’I.S LOMBARDI DI AIROLA:attivazione  dei seguenti nuovi indirizzi:- 

-liceo classico per i beni culturali-indirizzo - liceo classico CLABEC 

-liceo scientifico biomedico  

-liceo scientifico  CAMBRIGE 

IL Tavolo prende atto delle proposte rilevando che trattasi di indirizzi sperimentali e non ministeriali 

pertanto non di competenza di questo tavolo si è  comunque favorevole alla attivazione . 

 

 

 

 

 

 

 

 



-Proposta  corso serale-(corso di II livello )-indirizzo IPIA MADE IN ITALY MODA 

Il tavolo esprime parere favorevole 

*La proposta dell’I.I.S. PALMIERI.RAMPONE.MARCO POLO attivazione corso serale –corso di II livello 

degli Adulti- diploma di istituto professionale –INDIRIZZO’’INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL 

MADE IN ITALY’’-DECLINAZIONE ‘’MODA’’ 

Il tavolo esprime parere favorevole 

 

*Proposta dell’I.C.P.I.Columbro di Tocco Caudio-Foglianise-Castelpoto: attivazione del  Corso ad indirizzo 

musicale nella scuola secondaria di I° dell’I.C. di Foglianise- Tocco Caudio 

Il tavolo  dichiara di non essere competente in materia e  fa voti alla Regione Campania di pronunciarsi in 

merito ; comunque la posizione della  Provincia è favorevole alla attivazione del corso di che trattasi 

 

*Proposta dell’I.C.’J.F.Kennedy’ di Cusano Mutri :attivazione Corso ad indirizzo musicale nella scuola 

secondaria di I° 

Il tavolo  dichiara di non essere competente in materia e fa voti alla Regione Campania di pronunciarsi in 

merito, comunque la posizione della Provincia è favorevole alla attivazione del corso di che trattasi 

 

*Proposta del Convitto Giannone riguardante la problematica di separazione della gestione amministrativo 

contabile del convitto da quella delle scuole annesse e di conseguenza gli organi di governo dell’uno, cda 

,dagli organi di governo delle altre ,consiglio di istituto. 

Il tavolo  si esprime  all’unanimità per un rinvio in merito al prossimo Dimensionamento Scolastico .In 

particolare  la posizione dell’  Amministrazione provinciale è favorevole per l’accoglimento della 

proposta  

 

 

2) DI PRENDERE ATTO che il  tavolo istituzionale per le proposte su Dimensionamento della Rete Scolastica 

2021\22,   rinvia l’analisi e approfondimenti in merito al prossimo anno. 

3)  DI DARE ATTO che  la  Programmazione della  OFFERTA Formativa 2021\2022 . è stato redatta in 

coerenza con i richiamati indirizzi e criteri delle nuove LINEE GUIDA REGIONALI 2018 modificate con 

DGR n212\2019. 

4.)  DI DEMANDARE al DIRIGENTE del Settore Amministrativo Finanziario e al Responsabile del 

SERVIZIO del DIMENSIONAMENTO della  RETE SCOLASTICA PO gli atti consequenziali; 

5.) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di dell’art.134 c.4 del 

DLGS267\2000 

 

Benevento, lì 10.12.2020 

Il Responsabile del Servizio –PO 

f.to Dr.ssa Giovanna Romano 

 

  



 

 

PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

DIMENSIONAMENTO della RETE SCOLASTICA  E PROGRAMMAZIONE  DELL'OFFERTA 

FORMATIVA PER L'ANNO 2021. Provvedimenti 
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO  

esprime sul presente atto parere  favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 

del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 10.12.2020 

Dirigente 

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Dott. Nicola Boccalone 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parere  favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 10.12.2020 

 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente 

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Dott. Nicola Boccalone 

 
 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere  favorevole  con i poteri concessi 

ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento 

dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

Benevento, 10.12.2020 

       Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Nicola Boccalone  

  



COPIA  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 282 dell’11.12.2020  

   

      Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

                                                                  

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 11.12.2020 

 ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

   

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

        F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo in data 11.12.2020 

 

            IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 

Pubblicazione 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data  14.12.2020  al n.2954  ai sensi dell’ 

art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO NOTIFICATORE 

F.to Palmina Vivolo 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

           Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


